informado na “JUSTIFICATIVA”, que a galeria esta exposta no atrio da Camara 
Municipal de Toledo.

Dito isto, e cedigo que tal despesa e suportada, quando de sua 
execugao, pelas dotagoes orgamentarias do Poder Legislative, conforme comprova a 
Nota de Empenho n° 180/2021, emitida em 28/04/2021, no valor de R$ 178,00 (cento 
e setenta e oito reais).

Nos termos da Lei N° 2.534, de 20 de dezembro de 2022, que estima a 
receita e fixa a despesa do Municipio de Toledo, para o exercicio de 2023, consta no 
“Quadro de Detalhamento da Despesa Orgamentaria", recursos para as agoes 
pretendidas, conforme anexo.